
МУ «УДО» Шелковского муниципального района 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»)

Шелковскимуниципальни к1оштан «ШХЬДУ» МУ 
ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАР АН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 
УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»

(ШХЬДМБУ «ШЕЛКОВСКИН «ЖЕМЧУЖИНА» БЕРИЙН БЕШ №5»)

П Р И К А З
26 сентября 2019 г. № 122-А

ст. Шелковская

О внесении изменений 
в Положение об оплате труда

В соответствии со ст. 271 Трудового Кодекса РФ, протеста прокуратуры 
от 20.09.2019 г. №35-50-2019 п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить Положение об оплате труда работников МБДОУ 
«ДЕТСКИЙ САД № 5 «ЖЕМЧУЖИНА» СТ. ШЕЛКОВСКАЯ» утвержденное 
приказом от 01.11.2018 № 112/1-А Главой II. Оплата труда работников в 
возрасте до восемнадцати лет при сокращенной продолжительности 
ежедневной работы следующего содержания:

1.1. При повременной оплате труда заработная плата работникам в 
возрасте до восемнадцати лет выплачивается с учетом сокращенной 
продолжительности работы. Администрация МБДОУ может за счет 
собственных средств производить им доплаты до уровня оплаты труда 
работников соответствующих категорий при полной продолжительности 
ежедневной работы

1.2. Труд работников в возрасте до восемнадцати лет, допущенных к 
сдельным работам, оплачивается по установленным сдельным расценкам. 
Администрация МБДОУ может устанавливать им за счет собственных 
средств доплату до тарифной ставки за время, на которое сокращается 
продолжительность их ежедневной работы

1.3.0плата труда работников в возрасте до восемнадцати лет, 
обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, и работающих в свободное от учебы время, производится 
пропорционально отработанному времени или в зависимости от выработки. 
Администрация МБДОУ может устанавливать этим работникам доплаты к 
заработной плате за счет собственных средств



1.4. Размер заработной платы работников в возрасте до восемнадцати 
лет не может быть ниже минимального размера оплаты труда установленного 
федеральным законодательством.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Завед О.В. Бугрова


